
UCHWAŁA NR XLV/459/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę  rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe 

Bielawy  – część wsi Glesno” na „Bielawy Nowe– wieś”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę  rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy – 

część wsi Glesno ” na „Bielawy Nowe– wieś”. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 

z mieszkańcami miejscowości. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/459/2022 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

WNIOSEK 

o zmianę rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy – część wsi Glesno ” na „Bielawy Nowe  

wieś”.  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego 

Rada Miejska w Wyrzysku  na podstawie art. 8 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1443) zwraca się o dokonanie zmiany rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy – część wsi 

Glesno ” na „Bielawy Nowe– wieś, która położona jest w gminie Wyrzysk, powiecie pilskim, 

województwie wielkopolskim.  

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 

znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy 

przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 

właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. W przypadku wniosku dotyczącego 

zmiany nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej 

sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 Z dniem 31 lipca 2021 r., weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy 

i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r., w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 

Na podstawie powyższego rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 

miejscowości. W przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia funkcjonują części 

miejscowości dokonuje się przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury 

zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 1



 Zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” (obwieszczenie Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 

miejscowości i ich części – Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) na terenie Gminy Wyrzysk miejscowość Nowe 

Bielawy jest częścią wsi Glesno. 

 W przypadku przenumerowania z urzędu obecnie obowiązujące numery porządkowe dla 

miejscowości Nowe Bielawy zostaną zmienione na kolejne wolne numery porządkowe miejscowości 

Glesno. Natomiast w przypadku zmiany rodzaju miejscowości numery porządkowe pozostaną bez zmian. 

 Mieszkańcy tej miejscowości są w większości zameldowani pod nazwą Bielawy Nowe z uwagi na 

tak obowiązującą nazwą wcześniej. Taka nazwa figuruje w dowodach osobistych, księgach wieczystych, 

aktach urodzeniach, księgach stanu cywilnego.  Z uwagi na chęć doprowadzenia do zgodności nazw 

powszechnie obowiązujących i zapisach w dokumentach urzędowych z nazwami figurującymi 

w urzędowym wykazie nazw miejscowości postanowiono powrócić do nazwy Bielawy Nowe 

 Przystępując do procedury zmiany rodzaju miejscowości przeprowadzono konsultacje 

z mieszkańcami w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. Rada Miejska w Wyrzysku podjęła Uchwałę XLII/423/2021 z dnia 26.11.2021 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Nowe Bielawy dotyczących 

zmiany rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy – część wsi Glesno” na „Bielawy Nowe - wieś” 

w okresie od dnia 27 grudnia 2021 r. do dnia 10 stycznia 2022 r.. Konsultacje zostały przeprowadzone 

w formie ankiety. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne ankiety. 

 Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Burmistrz Wyrzyska zwrócił się 

do Starosty Pilskiego o wyrażenie opinii, co do proponowanej zmiany rodzaju i nazwy miejscowości 

„Nowe Bielawy – część wsi Glesno” na „Bielawy Nowe– wieś”. Starosta Pilski w piśmie z dnia 15 lutego 

2022 rok, znak WGK.6621.197.2022.V2, przedstawił opinie pozytywną. 

 Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiana rodzaju miejscowości nie pociągnie za sobą 

żadnych kosztów, gdyż nazwa ta występują w obiegu prawnym. 

 Rada Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji  za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę  rodzaju 

i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy – część wsi Glesno” na „Bielawy Nowe – wieś”. Wobec 

powyższego, mając na uwadze zachowanie dotychczasowego ładu i czytelności numeracji porządkowej, 

Rada Miejska w Wyrzysku wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju i nazwy 

miejscowości. 

Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 2



Załączniki: 

1. Uchwała Nr XLV/459/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17.02.2022 r. w sprawie 

wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  za pośrednictwem Wojewody 

Wielkopolskiego o zmianę  rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy – część wsi Glesno ” na 

„Bielawy Nowe– wieś”. 

2. Informacja o wynikach konsultacji społecznych 

3. Pozytywna opinia Starosty Pilskiego znak WGK.6621.197.2022.V2 z dnia 15.02.2022 r. 

4. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy wniosek. 

5. Uchwała Nr XLII/423/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26.11.2021 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Nowe Bielawy dotyczących zmiany 

rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy – część wsi Glesno” na „ Bielawy Nowe - wieś” 

Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 3



Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 1



Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 1



Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 1



Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 1



Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 2



Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 3



Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 4



Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XLV/459/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę  rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe 

Bielawy– część wsi Glesno” na „Bielawy Nowe– wieś”. 

 

Z dniem 31 lipca 2021 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r., w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów.  
Zgodnie z powyższym rozporządzeniem nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości.  W przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia funkcjonują 
części miejscowości dokonuje się przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy 
o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 
 W przypadku zmiany rodzaju miejscowości numery porządkowe pozostaną bez zmian. 

Mieszkańcy tej miejscowości są w większości zameldowani pod nazwą Bielawy Nowe z 
uwagi na tak obowiązującą nazwą wcześniej. Taka nazwa figuruje w dowodach osobistych, 
księgach wieczystych, aktach urodzeniach, księgach stanu cywilnego.  Z uwagi na chęć 
doprowadzenia do zgodności nazw powszechnie obowiązujących i zapisach w dokumentach 
urzędowych z nazwami figurującymi w urzędowym wykazie nazw miejscowości postanowiono 
powrócić do nazwy Bielawy Nowe   
 Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych rodzaj miejscowości określa się przy ustalaniu urzędowej nazwy miejscowości. W 
przypadku zmiany rodzaju miejscowości stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące ustalenia i 
zmiany nazw. 
 Zgodnie z art. 8 cytowanej ustawy Rada Gminy jest obowiązana przeprowadzić konsultacje 
z mieszkańcami danej miejscowości w przypadku zmiany nazwy lub rodzaju miejscowości.  

Konsultacje dotyczące zmiany  rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy" 
przeprowadzono w oparciu o Uchwałę  Nr XLII/423/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 
listopada 2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
miejscowości Nowe Bielawy dotyczących zmiany  rodzaju i nazwy miejscowości „Nowe Bielawy 
– część wsi Glesno” na „Bielawy Nowe – wieś”. Konsultacje przeprowadzono okresie od dnia 27 
grudnia 2021 r. do dnia 10 stycznia 2022 r.. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie ankiety. 
W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne ankiety.  

Procedura zmiany rodzaju miejscowości wskazana została w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ww. 
ustawy. Urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 
obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Rada gminy przedstawia wniosek, o 
którym mowa w ust. 1, ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej 
rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej 
miejscowości.  

Wniosek o którym mowy powyżej zawiera:  
1) uchwałę rady gminy w sprawie wystąpienia o ustalenie, zmianę lub zniesienie urzędowej    
nazwy, wraz z uzasadnieniem; 
2) omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, której 
wniosek dotyczy; 

Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 1



3) opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 
jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami; 
4) mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, jej części lub obiektu 
fizjograficznego, będących przedmiotem wniosku; 
5) informację o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

 
Treść wniosku zawarta jest w załączniku do uchwały.   

    W związku z kontynuacją rozpoczętej procedury zmiany rodzaju miejscowości celowym jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały w celu wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji  za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju i nazwy 
miejscowości – Nowe Bielawy część wsi Glesno na Bielawy Nowe wieś. 
 

Id: 3AA99E41-15FC-421A-980D-BBBF52B01B3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2022-02-16T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




